АДМИНИСТРЛЦИЯ
ТБIIЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИПИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0s аf. лDJ{ Ns /?r
сг-ца Тбьт.lссlея

О внесении изменения в постановление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского раЙона от 13 июня 2023 года ЛЪ 270 (Об

утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения
информации в муниципальную долговую книгу Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района>

В соответствии со статьями 120 и 12l Бюджетного кодекса Российской
Федерации руководствуясь статьями З2, 60, Устава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 1З июня 202З года J\Ъ 270 (Об
утверждении Положения о составе и сроках внесения информации в
муниципаJIьную долговую книгу Тбилисского сельского поселения Тбилисского
районa> изложив приложение к постановлению в новой редакции,
(прилагается).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
<Информационный портал Тбилисского района> и разместить на официмьном
саЙте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в
информачионно-телекоммуникационной сети <ИНТЕРНЕТ>,

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаrrьного
опубликования.

\Л
о

о с
с,r'4

ч

о

ло
делOпрOизвOдства

и
0рганизациOнн0-

0тдел

кадр080й
оаботы

глава Тбилисского сельскOго поселения
Тбилисского района А.Н. Стойкин

a ъ//

ско
о

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
овлеЕием администрации
кого сельского поселения

Тбилисского района
Оt ОЦ. 2025r,Ng ./9g

с_2
0тдел

делOпроизs

о

0рганr3ациOнн0-
кадр080й

, +
+\, 9,

ý

1ý
|*ъ

ПОЛОЖЕНИЕ
о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую

книry Тбилисского сельского поселения Тбилисского раЙона

1. Общие положения

1 . 1 . Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения
информаuии в муницип€ulьную долговую книгу Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (далее - Щолговая книга) и порядок
предоставления информации и отчетности о муниципальном долге
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

|.2. В ,Щолговую книry вносятся сведения об объеме долговых
обязательств Тбилисского сельского llоселения Тбилисского района по видам
этих обязательств в соответствии с положениями статьи 100 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

1.3. Ведение ,Щолговой книги осуществляется финансовым отделом
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (далее -
финансовый отдел) в соответствии с настоящим Положением.

1.4. .Щолговая книга представляет собой систематизированный свод
информачии о долговых обязательствах Тбилисского сельского поселения в
виде электронных файлов.

i.5. Ежемесячно по состоянию на первое число месяца данные ,Щолговой
книги выводятся на бумажный носитель в разрезе видов долговых обязательств
по форме разделов согласно приложению к настоящему Положению.

,Щанные .Щолговой книги на бумажном Еосителе визируются лицом
(лицами), ответственным (ответственными) в соответствии с должностным
регламентом за ее ведение и подписываются нач€Lпьником финансового отдела.

1.б. Каждый том бумажного носителя ,Щолговой книги по окончании

финансового года прошивается, нумеруется и скрепляется подписью и печатью
главы Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

Тз
Б
\:

2. Состав информации, вносимой в Щолговую книry

2.1. Информация о долговых обязательствах Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, иная информация, характеризующая долговые
обязательства, отражается в .Щолговой книге по форме разделов согласно
приложению к настоящему Положению, а именно:

2,1.1. По кредитам, привлеченным Тбилисским сельским поселением
Тбилисского района от кредитных организаций, отражается информация по

форме раздела 1.

2.\.2. По муниципальным ценным бумагам Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района отражается информация по форме разлела 2.

2.1.3. По бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, отражается информация по форме раздела 3.

2.|.4. По муниципfulьным гарантиям Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района отражается информация по форме раздела 4.

2.2. В объем муниципального долга Тбилисского сельского поселеЕия
Тбилисского района, подлежащего отражению в Щолговой книге, включается
объем долговых обязательств Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района в соответствии со статьей 100 и абзацем вторым пункта 4 статьи 1|7
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2,3. В долговой книге в том числе учитывается информация о
просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

3. Порядок и сроки внесения информации в,Щолговую книry

З.1. Информация о долговых обязательствах Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (за искJIючением обязательств по
муниципальным гарантиrIм) вносится в муниципaшьную долговую книry в срок,
не превышающий пяти рабочих дней с момецта возникновения (изменения,
прекращения, в том числе в связи со списанием) соответствующего
обязательства, на основании :

1) нормативньtх правовых актов Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района;

2) заключенных муницип€rльных контрактов, договоров, соглашений,
дополнительных соглашений;

3) оригиналов или копий платежных документов, выписок по счетам,
актов сверки задолженности;

4) иных,предусмотренныхзаконодательствомРоссийскойФедерации,
документов.

З.2. Информация о долговых обязательствах по муниципальным
гарантиr{м вЕосится финансовым отделом в муЕиципальную долговую кItигу в

течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств
принципала, обеспеченных муницип€lJlьной гарантией Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района.

4. Предоставление информации и отчетности о
состоянии и изменении муниципального долга

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

4.1. Информация о долговых обязательствах Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, отраженная в ,Щолговой книге, подлежит
передаче финансовому управлению муниципаJfIьного образования Тбилисский

район в объеме, порядке и сроки, устанавливаемые финансовым управлением,
для внесения финансовым управлением полученной информации в
электронном виде в автоматизированную информационную систему
<Государственная долговая книга Краснодарского края (АИС ГЩК)> на
основании соглашения об организации передачи в министерство финансов
Краснодарского Kparl данных из муницип€rльной долговой книги Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 01.01.2023 г. Jф 1-мд.

4.2. Кредиторы Тбилисского сельского поселения Тбилисского района и
кредиторы получателей муниципальных гарантий Тбилисского сельского
поселения Тбилисского раЙона имеют право полr{ить выписку из .ЩолговоЙ
книги - документ, подтверждающий регистрацию долгового обязательства.
Выписка из Долговой книги предоставляется на основании письменного
запроса за подписью уполномоченного лица кредитора, если иной порядок не
предусмотреЕ государственным контрактом, договором, иными
предусмотренными законодательством документами, на основании которых
возникают долговые обязательства.

4.3. Иным юридическим лицам сведения, содержащиеся в Щолговой
книге, предоставляются на основании мотивированного письменного запроса
по письменному указанию начальника финансового отдела.

4.4. На основании информации, содержащейся в Щолговой книге,
ежемесячно, в сроки составления отчета об исполнении бюджета Тбилисского
сельского поселениrI, финансовый отдел администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района составляет отчет о состоянии и изменении
муниципального долга за отчетный период по форме согласно приложению к
настоящему Положению и направляет в финансовое управление,

Информация о состоянии и изменении муницип€ulьного долга по итогам
года составляется в сроки составления годового отчета об исполнении бюджета
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

глава Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

оо

0

о

0

ý
$

а
о

2,

о
{,
в

0

сА
л
0

де
из
и

о
б

ад
0а

!

де

А,Н. Стойкин1изацис

о

iогd
с

Приложение
ожению о составе, порядке и сроках

ия информации в муниципальную
вую книry Тбилисского сельского
оселения Тбилисского района

fo

|7 \Л
s

Формы ведения муниципальной книги
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

Раздел l. Обязательства по кредитам, привлеченным Тбилисским сельским поселением Тбилисского района от
кредитных организаций, выраженные в в€Iлюте Российской Федерации

0тдел
роизвOд

оOганизациOн
квдрOвOи

д
делOп

рабоIы

наименова
ние

заемщика

Наимсно
вание

крелитор
а

Номер и

дата
государстве

нного
конlракта

(дополнител
ьного

соглашения)

.Щата
возник
новени

я

обязате
льства

Объем
обязате
льства,

рублей

.Щата
погашен

ия
обязател

ьства

.Щата
исполнен

ия
обязатель

ства
полность

ю или
частично

Фактиче
ская

сумма
привлеч

еRия
кредита,

рублей

Форма
обеспеч

ения
обязател

ьства

Остаток
задолженн

ости по
кредиry на

первое
число

отчетного
месяца,

рублей

Изменени
е

задолженя
ости по

кредиту за
отчетный

месяц,
_ ,!l

руолеи

Остаток
задоJDкен н

ости по
кредиry на
отчетную
даry (на
конец

отчетного
месяца).

рублей
l 2 з 1 5 6 7 8 9 l0 11 lz lз

Итого

вт. ч.
просрочен
ная
задоJDкен н
ость T **ur;аётся объём привлечения, погашения, списания основнойI с)rммы долга по кредиту, привлеченному муниципапьным
образованием Тбилисский район

о о'/

Процен
тная

ставка
по

кредиry

вЕ
a!р
Ёо

Eiо

р

Ф

Ф

)а

о-р
со

ý
о

о

ч
ФЁоi
Ф

о
Ф

(D

с0
3
оol
3
оо

l0

)а

о
-р

Ф

й

Фi

Е

р
у

оч

оо
-l

D)

tr

чх
о

й

ol

о

a
с0

ll

'1о
Ф
Е

о
Ф̂

ЕQсrэф
х.оББ.

од

-l Наименование эмитента и генерального
агента (агента)

гJ
Наименование регистратора или

депозитария, организатора торговли на

рынке ценных бумаг

Наименование, дата и номер правового
акта, которым )лверждено решение об

эмиссии выпуска ценных бумаг
(дополнительного вьтrryска)

,Щата государственной регистрации условий
эмиссии (изменений в условия эмиссии),

вил, форма, количество, номинаJIьнlul
стоимость одной ценной булrаги

Регистрационный номер условий эмиссии

с\ ,Щата возникновения обязательства (дата
начала размещения ценных бумаг)

-]
Объявленный объем выгryска ценных

бумаг по номинальной стоимости,
- -l\

руолеи,,

\о Купонный доход в расчете
на одну облигацию, рублей

Ф Форма обеспечения обязательства

Срок погашения обязательства

lJ
,Щата исполнения обязательства

полностью или частично

Размещенный объем выIryска
(дополнительного выгryска) ценных бумаг

по номинальной стоимости, рублей

Государственный регистрационный
номер выгryска

Остаток задолженности по ценным бумагам
на первое число отчетного месяuа. рlблей

изменение задолженности по ценным
бlмагам за огчеtный vесяч. р5блей7)

\]

остаток задолженности по ценным
бумагам на отчетную дату (на KoHeu

отчетного месяца), рублей

р
о
-р
-(,
!.Ф(.);i
ýьэ
Фл
-o\гчФФ
wo

lQ
о;

-:]о-о<о(<
]l( <оЁ

Е
ЁйсDt
ъч
фF

lr aD

ч
.J

ч
ot

оо

f
о
Ф

ол
aо
J
оо
(D

о

ý
l

оо

'l

I

Процентная ставка купонного дохода!

даты выплаты купонного дохода

Раздел 3. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

З.1. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, выраженные в ваJIюте Российской Федерации

Номер и дата
договора./

соIлашения
(дополнитель

ного
соглашения)

,Щата
возникн
овения
обязате
льства

Бюддет,
из

которого
предоставл

ен
бюджgтны

й кредит

Прочент
нбl

ставка
по

бюджетн
ому

кредиry

!ата
(период)

погашения
бюдкsтног
о кредита

объем
обязате
л ьства,

рублей

Форма
обеспе-
чения

обязате
льства

.Щата
исполнени

я

обязательс
тва

полностью
или

частично

остаток
задолженности
по бюддетному

кредиry на
псрвое число

отчетного
месяца, рублей

изменеttие
задолженност

ипо
бюджетному
кредиту за
отчетный

месяtl,
_ -I]руолеи

Остаток
задолженности

по
бюджетному
кредиry на

отчетную даry
(на конец
отчетного
месяца).
рублей

] 2 , 4 5 6 7 8 9 l0 ll

Итого

вт. ч,
просроченная
задолженност

увеличения, уменьпIения. прекращеliия, в том числе в связи со списанием,
обязательств по бюджетному крелиту.

З.2. Обязжельства по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федераuии в иностранной валюте в

рамках использования целевых иностранных кредитов

Номер и дата
договора,/

соглашения
(дополнительно
го соглашения)

.Щата
возни
кнове
ния

обязат
ельств

а

Бюддет,
из

которого
предоставл

ен
бюджетны
й кредит

Процент
ная

ставка
по

бюджетн
ому

кредиry

,.Щата
(период)
погашен

ия
бюджетн

ого
кредита

Форма
обеспече

ния
обязатель

ства

.Щата
исполнен

ия
обязател ь

ства
полность

ю или
частично

Остаток
задолженности

по
бюркетному
кредиry на

первое число
отчетного

месяца, вiллюта
обязательства

изменение
задолженност

ипо
бюджетному
кредиту за
отчет-ный

месяц, валюта
обязательства

l)

остаток
задолженности
по бюджетному

кредиry на
отчетную даry

(на конец
отчетного

месяца), валюта
обязательства

l 2 4 5 6 7 8 9 l0 ll

l 2 4 5 6 7 8 9 l0 ll

Итоrо в
ваJIюте
обязатоrьства
Итого в-)\руолях
в т. ч. просро-
ченншI
задоJDкен н ость

')Указы"аетс" объем привлечения, погашения, увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списitнием,
обязательств по бюджgгному кредиту.

2)Перес"rr"r"ается по официarльному курсу, устzrЕовленному ЦентрапьЁым банком Российской Федерации на соответствующую
отIIетнук) дату

Объем
обязатель

ства,
в:lлюта

обязатель
ства

з

Раздел 4. Обязательства по муниципаJIьным гарантиям Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

4.1. Обязательства по муниципальным гарантиям Тбилисского сельского поселения Тбилисского района,
выраженные в ваJ]юте Российской Федерации

наименова
ние

принципlUI
а

наименова
ние

бенефичиа
ра,

обязател ьс
тво, в

обеспечен
ие

которого
предоставл

ена
Ijгарантия

Объем
обязате
льства

по
гаранти

и,

рублей

Щата
возникно

вен ия
обязатель
ств (дата

или
момент

вступлен
ия

гарантии
в силу)

.Щата
исполнен

ия
обязатель

ства, в
обеспече

ние
которого
предоста

влена
гарантия

Срок
предъяв
ления

требова
ний
по

гаранти
и

.Щата,
сумма

исполне
ния

обязате
льства

полност
ью или
частичн

о,

рублей

Форма
обеспе
чения
обязат
ел ьств

а

Остаток
обязате
льста

по
гаранти

ина
первое
число

отчетно
го

месяца,

рублей

Измене
ние

обязате
льств

по
гаранти

иза
отчетны

й

месяц,- -)\руолеи

остаток
обязатель

ств по
гарантии

на
отчетную
даry (на
конец

отчетног
о

месяца),

рублей

l з 4 5 6 1 tl 9 l0 ll 1z l4

Итого
l 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 1l |2 lз l4

вт.ч.
просрочен
ная
задолженн
ость

'vказываgгся дата и номер договора (иного документа), на основании которого возникает обязательство, обеспеченное муниципальной
гарантией

'V*uз","u"r"" объем увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по муниципальной гарантии

,Щата и

номер
договора

о
предоста
влении

гарантии,
направле

ние
( цел ь)

гарантир
ования

Срок
действ

пя
гарант

ии

Срок
испол
нения
гарант

ии

2 lз

4.2. Обязательства по муниципаJlьным гарантиям Тбилисского сельского поселения Тбилисского района,
предоставленным Российской Федерачии в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных

в
наименова

ние
принципал

а

Наимено
вание

бенефиц
иара,

обязатель
ство, в

обеспече
ние

которого
предоста

влена
lгарантия

)

,Щата и

номер
договора

о
предоста
влении

гарантии,
направле

ние
( uел ь)

гарантир
ования

объем
обязате
льства

по
гаранти

и,
8ал юта
обязате
льства

Щата
возникно

вения
обязател ь
ств (дата

или
момент

вступлен
ия

гарантии
в силу)

!ата
исполнен

ия
обязатель

ства, в

обеспече
ние

которого
предоста

влена
гарантия

деиств
ия

гарант
ии

Срок Срок
испол
нения
гарант

ии

.Щата,
сумма

исполнен
ия

обязатель
ства

полность
ю или

частично,
валюта

обязатель
ства

Фор
ма

обес
пече
ния
обяз
ател
ьств

а

Остаток
обязатель

ств по
гарантии
на первое

число
отчетног
о месяца,
вмюта

обязатель
ства

Измене
ние

обязате
льств

по
гаранти

иза
отчетны

й
месяц,
валюта
обязате
nocraa')

остаток
обязатель

ств по
гарантии

на
отчsтную
даry (на
конец

отчетног
о

месяца),
вiIлюта

обязатель
ства

4 5 6 1 8 9 l0 l1 12 14l

Итого в
ваJlюте
обязатель
ства
Итого в
руолях

l 2 з 4 5 6 1 8 9 10 lt l2 1з |4
вт.ч.
просрочен
нzrя задол-
женность

номер договора (иного локумента), на основании когорого возникает обязательство, обеспеченное муниципальной

')Указывается объем увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств

')Пересчить,вается по официа,rьному курgуj ус]ановл9нному Щеtt,гральным банком Российской Фелерации на соответствующую оl,чстнуtо лаlу

'Vказывается дата и
гарантией

Срок
предъя в
л€ния

требова
ний
по

гаранти
и

з 132

I